

22.8.2013

Liikenne- ja viestintäministeriölle

Finnvera lausuu käsityksensä Laajakaista kaikille 2015 -hankkeen toisen väliarvion keskustelumuistiosta seuraavaa:

Näkökulmamme keskittyy toimintamme luonteen vuoksi hankkeiden rahoitukseen perustuen muutaman jo rahoitetun hankkeen ja rahoitusneuvottelujen alla olevien hankkeiden kautta samaamme kokemukseen.

Olemme pyrkineet viestimään laajakaistahankkeiden vetäjille koko maan kattavasta yhtenäisestä rahoituslinjauksestamme sekä siitä, että hankkeissa olisi parannettava liiketoimintasuunnitelmien sisältöä ja investointilaskennan tasoa, koska rahoitusneuvottelut ovat normaalia pitempiä osin epätäydellisten hakemusten ja hakijoiden osaamistasonkin vuoksi. LVM/Viestintävirasto on tietomme mukaan käyttänyt ulkopuolista asiantuntijaa hankkeiden tasalaatuisuuden varmistamiseksi, mutta ongelmana on yhä liiketaloudellisen osaamisen puute hakemuksia laadittaessa.

Erityisenä kipupisteenä on ollut liittymismaksujen sekä palvelun hinnoittelu tasolle, jolla ei tavoiteltavan penetraationkaan jälkeen saa hanketta kannattavaksi sillä aikavälillä, jota kaupalliset rahoittajat ja Finnvera edellyttävät. Hankkeissa on ollut esillä jopa 30 vuoden takaisinmaksuaikoja, jolloin rahoittajien luottopolitiikka sekä kyky myöntää erittäin pitkällä maturiteetilla olevia lainoja on ymmärrettävästi rajallinen ellei mahdoton. Investoinnin pitkä kuoletusaika nostaa myös korvaavan teknisen vaihtoehdon syntyminen mahdollisuutta.

Parhaiden käytäntöjen jakamista on syytä organisoida järjestelmälliseksi tai tukihakemuksiin voitaisiin kytkeä jokin selkeä liiketaloudellisen järkevyyden arviointivaihe ennen varsinaisen käsittelyn alkua.

Tukien myöntämisen keskittämistä tai koordinoimista voisi harkita, jolloin mahdollinen tuen myöntämättömyys tai maksatuksen evääminen olisi selkeämmin rahoittajien tiedossa etenkin jos rahoittajat kuten Finnvera myöntävät avustuksen maksatusajalle siltarahoituksen. Tukien suuri osuus investoinnista ja niiden painottuminen hankkeen toteuttamisen loppuvaiheeseen yhdistyneenä rakentamisajan kustannusylityksiin ja muihin yllättäviin menoihin tekevät hankkeen hallinnoinnista vaativat ammattimaisellekin toteuttajataholle. Laajakaistahankkeista moni on projektiorganisaation kaltainen ja jokaisessa niissä tehdään toteuttamisvaiheen kaikki osat käytännössä ensimmäistä kertaa, joten koordinoitotarvetta on.

Finnvera Oyj

Pauli Heikkilä
toimitusjohtaja